2025年 10月 27日

お取引先各位

株式会社AGIC

代表取締役 田上隆多

料金体系改定のお知らせ（2026年 4月より）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび弊社では、近年の物価上昇および人件費の上昇傾向を踏まえ、社員の生活環境の維持とコン

サルティング品質の確保を目的として、下記の通り料金を改定させていただくことといたしました。

弊社のサービス料金は、そのほとんどが自社スタッフの専門的労働に基づくものであり、外注費や原材料費

などの比率は極めて小さい構成となっております。このため、社会全体の賃金水準の上昇が直接的に弊社の人

件費構造に影響する状況となっております。

 つきましては、誠に恐縮ながら、2026年 4月 1日以降の業務実施/サービス発生分より、各種料金をおおむ

ね 10％程度改定させていただきます。

弊社では、引き続き高品質なコンサルティングおよび研修サービスを安定的に提供できるよう、社員一同、専

門性の向上と業務改善に努めてまいります。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

今後とも変わらぬご厚誼のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【改定後の主な料金（税別）】

区分 現行  改定後（約 10％増）

集合研修 200,000円 → 220,000 円

個別コンサルティング 100,000円 → 110,000 円

年間相談料 40,000 円 → 44,000円

個別相談料 10,000 円 → 11,000円

※GH農場評価員試験については、現行の料金を据え置きとさせていただきます。

※旅費・交通費については、従来通り実費相当額をご請求の基本とさせていただきます。

※契約期間中の案件・既存のご発注分については、個別にご相談のうえ対応いたします。

【改定実施日】

202６年 4月 1日以降の業務実施、サービス発生分より適用

以上

【問合せ】  株式会社 AGIC

       TEL：029-856-0236

           メール：office@agic.ne.jp